MONTAGE COTE
Détecteurs de niveau à flotteur
pour liquide
®
Différentiel jusqu’à 409 mmD E S C R I P T I O N
Les appareils de contrôle Magnetrol à montage côté
se montent horizontalement sur tout réservoir ou appareil
chaudronné, par raccordement à bride ou fileté. Les modèles

➀ Pour les appareils homologués CCE, utiliser les numéros de
modèles antidéflagrants ATEX.
➁ Consulter l’usine pour la codification
T62 avec raccordement
à bride
Un aimant permanent A est fixé sur un contact monté
sur pivot B . Quand le flotteur C descend, suivant les
variations du niveau du liquide, il fait monter le manchon
magnétique D dans le champ magnétique de l'aimant,
qui bascule contre le tube de séparation amagnétique E ,
faisant basculer le contact. Le tube protecteur assure
une étanchéité statique entre le mécanisme du contact
et le flotteur, éliminant la nécessité d’un soufflet
d’étanchéité souple, presse-étoupe ou autre dispositif
d’étanchéité sujet à défaillance.
Quand le niveau de liquide monte, le flotteur fait descendre
l’armature en-dessous du champ magnétique de l’aimant.
L’aimant bascule et fait basculer le contact en position
inverse, actionnant le contact de niveau haut A.
2
P R I N C I P E  D E  F O N C T I O N N E M E N T
I N S TA L L AT I O N
Alarme de niveau haut/bas Commande de pompe
T62/T64
en cage externe
T62/T64
T67
4
5
6 4
5
6
pivot
pivot
ressort de rappel
niveau
montant
niveau descendant
C
A A
E
D
B
T Y P E S  D E  C O N TA C T S  D I S P O N I B L E S
B O I T I E R S  D I S P O N I B L E S
Code
Microcontact - CC
A
B
C
D
HS ➃
J
K